Wúii

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n.° 113/2019-CJCI

Belém, 02 de setembro de 2019.

Processo n° 2019.7.004637-8

A (o) Senhor (a)
Oficial (a) do Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais de

Senhor (a) Oficial (a),

Cumprimentando-o (a), encaminho a Vossa Senhoria cópia da
Recomendação n° 040/2019 do Conselho Nacional de Justiça, que dispõe sobre os prazos e
informações aserem prestadas ao Sistema Nacional de Informações de Registro Civil - SIRC
pelas Serventias Extrajudiciais de Registro de Pessoas Naturais, para ciência ecumprimento
das obrigações e prazos nela estabelecidos.

Atenciosamente,

Desembargadora DIRACY NUNES ALVES
Corregedora de Justiça das Comarcasdo Interior

Corregedoriade Justiça das Comarcasdo Interior
Tribuna! de Justiça d,, Estado do Pará -Av. Ahnirante Itarroso. n'3089-Sala TA - 14 (TAreo) -Bairro: Souzp- BeUn.-Pará -CEP.: 66613-710 - TE!.: 320.1.JS35 -3205-3524

E-maU: corregedoria.interiorQÇtj.pa.gov.hr